Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина»

города Волжска Республики Марий Эл
(наименование организации)

 Номер документа Дата

ПРИКАЗ № 3008014 - о/д 30.08.2024г

Об организации работы по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг

В соответствии с законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-

Фз «Об образовании в Российской Федерации», на основании Порядка по условиям

приема на обучение по дополнительным образовательным программам с оплатой

стоимости обучения в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

школа №9 им. А.С. Пушкина» города Волжска Республики Марий Эл, утвержденным

приказом директора 30 декабря 2020 года №3012005-о/д,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать оказание платных дополнительных образовательных услуг, не

предусмотренных соответствующими образовательными программами и

федеральными государственными образовательными стандартами с 1 сентября 2024

года по 31 мая 2025 года;

2. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг МОУ СШ

№9 им. А.С. Пушкина на 2024-2025 учебный год (перечень прилагается);

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг:

 подготовка детей к обучению в школе – 100 руб. одно занятие;

 ритмика и азы хореографии – 125 руб. одно занятие;

 кружки и спецдисциплины по предметам – 100 руб. одно занятие;

(для многодетных семей, малообеспеченных и детей сотрудников школы 50% от

стоимости занятия)

4. Назначить ответственного по оказанию платных дополнительных образовательных

услуг, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Печникову Галину

Викторовну;

5. Должностным лицам, входящих в состав комиссии:

 оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке программ дополнительного образования по

направлениям их профессиональной деятельности;

 контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления

платных образовательных услуг;

 вести табели учета фактически отработанного времени;

6. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг

принимать только по безналичному расчету через банковскую квитанцию;

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина:                    Н.Н. Демошина

С приказом ознакомлены:

 Печникова Г.В. «_30_» августа 2024 г

		2024-08-30T16:16:06+0300
	Демошина Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью